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ABSTRACT

This qualification thesis consists of 22 presentation slides and 86 A4 pages of an
explanatory note, which includes 24 tables and 111 bibliographic sources.
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UNION, MODERNIZATION, DIGITAL DEVELOPMENT.

The object of the research is the processes of digital transformation of public
administration in the context of the formation of the information society.

The aim of the study is a comprehensive examination of e-government as a tool
for modernizing public administration in Europe and Ukraine, as well as the
development of theoretically grounded and practice-oriented recommendations for
improving the mechanisms of its implementation in the Ukrainian context, taking into
account European experience and contemporary challenges of digital development.

The qualification thesis examines e-government as a tool for the modernization
of public administration in the countries of the European Union and Ukraine.
Theoretical and methodological approaches to e-government are systematized,
European practices of public administration digitalization are analyzed, and the current
state of their implementation in Ukraine is assessed.

Directions for improving e-government are substantiated with due regard to
European experience and the strategic objectives of digital development.



YKpaiHChbKHUil Jep:KaBHUI YHIBepCUTET 3aJi3HUYHOT0 TPAHCIIOPTY

dakyabTeT CKOHOMIYHUN

Kadeapa menemxmenTy, nmyonivyHoro ynpasiinag Ta HR-texnonorii
CTyniHb BHIIIOT OCBITH: MaricTp

OcgiTHs nporpama: «IlyOniyHe ynpaBiiHHA Ta aAMiHICTPYBaHHS
Crnenianbhictb: 281 «[ly6niuHe ynpaBiiHHS Ta aAMIHICTPYBaHHS»

3JATBEPIKYIO
3aBigyBau kadeapu

npodecop, I-p ek. Hayk

g e A/
| “Orgha JUKAHb

7/

/7
«28» skoBTHS 2025 p.

3ABJIAHHA
HA KBAJII®IKAIIAHY POBOTY MAT'ICTPA
Ipuni Monuantok

1 Tema «EnexkTpoHHE YpsIIYBaHHSA K IHCTPYMEHT MOAEPHI3aIi ITyOIIYHOr0 VIIPaBIIHHS
B €Bpomi Ta Ykpaidi»

kepiBauK Onena /[ukanb, I-p €K. HAYK, mpodecop

3aTBEPKEHO PO3MOPAKEHHSIM MO0 eKOHOMIYHOMY (paKkynbTeTy Big «27» atororo 2025
poky Ne 72/25

2 Ctpoxk nmojiaHHs 3100yBadeM BUIIOT OCBITH 3aKiHUE€HOI pobotu «17» ciuns 2026 poxy
3 BuxiaHi 1aH1 HAYKOBI IIpalll BITYN3HIHUX 13apyODKHUX YVUESHUX, a TAKOK HOPMATHUBHO-
[IPABOBI aKTH, CTPATETIUHI Ta JUPEKTUBHI JOKYMEHTH, 1110 PErJIaMEHTYIOTh 1 BU3HAYAIOTh
3acaad  (oOpMyBaHHS Ta peamizamii Aep)KaBHOI MHOJIITHKHA Y cdepl  eIEKTPOHHOIO
ypsiayBaHHA, HudpoBoi Tpancdopmaiii myOaIdHOrO0 VYIOpaBaiHHS Ta 3a0e3neueHHs
1HTeponepadeabpbHOCTl 1HGOPMAIIHHUX CUCTEM B YKpaiHi Ta KpaiHax €BpOIMEHCHKOTO
Corozy.

4 3MICT PpO3PaxXyHKOBO-TIOSICHIOBAILHOT 3amuCKH (MEpeiKk MUTaHb, SIKI MOTPIOHO
po3po0OUTH)

EnexkTtpoHHe ypsayBaHHS sSK 1HCTPYMEHT MOJEpHI3alil MNyOJIYHOTO VIIPaBJIIHHA.
EBousrorig Ta cydacHi HiIXOAHM A0 €IEKTPOHHOI'O YPSIAYBAaHHS B yMOBax HHM(POBOIO
CYCIIIBCTBA. METOH0I0rTYHI MAXO0AU JO OIIHIOBAHHS €(hEKTHUBHOCTI E€JIEKTPOHHOIO
ypsinyBaHHda. [loiiTMKAa Ta cTpareriydi  OpIOPUTETH  EJIEKTPOHHOIO VpSAYBAaHHSA B
E€sponericbkomy Coro3i. Mojeni Ta IpakTUKH U@ poBi3alii myOJI1dYHOro yIpaBIiHHS B
kpainax €C. OmuiHoBaHHSA PiBHI HU(PPOBOro PO3BUTKY MyOdid4HOro yrpasiiHasa B €C
(DESI, «IIudpose necarumitray). CyyacHMi cTaH Ta KJIIOYOBI _PE3YJILTATH
BIIPOBQUKEHHS E€JIEKTPOHHOIO ypsayBaHHS B YKkpaiHil. IIpoOiemu Ta 0oOMEKEHHS
PO3BHUTKY €JISKTPOHHOIO ypsynyBaHHs B Ykpaini. HanpsiMmu MoaepHi3alli e 1eKTPOHHOI'O




ypsiaAyBaHHA B YKpaiHi 3 ypaXyBaHHIM €BPOIENCHLKOr0 JOCBIAY Ta CTPATErTYHUX IIJIEH
110 2030 poky.

5 Ilepenik rpadiunoro marepiairy

1 TeopeTHKO-METOMOJIOTTYHI 3aCal €JIEKTPOHHOI'O YPSIAYBAHHS B CUCTEMI MYOIIYHOIO
VIOpAaBIIHHA- BICIM caanmiB. 2 €EBpOIENCHEKUNA JOCBLI  PO3BUTKY E€IEKTPOHHOIO
ypsIAyBaHHA - BicicM ciaimiB. 3 EjnekTpoHHE ypsayBaHHS B YKpaiHl B KOHTEKCTI
€BPOIIENCHKOI 1HTErpalli - NIICTh CJIANIIB.

6 KoHCybTaHTH OKpEMHX PO3/1JIIB

i s . . [lignuc, nata
PO3Z[iJ'I P13BULIC, 1HI1AJIU, TOCada Ta HAYKOBUU CTYIIIHb 3aBJIAHHS BIIAB 3aBAHHS
KOHCYJIbTaHTa HpHﬁH?[B
7 Hata Bugaui 3aBaanHs 27 xoBTHs 2025 p.
KAJEHJIAPHUM IVIAH
Haszga erarmis CIpoK BUKOHAHHS CTAITiB Tprmia
pobotu
1 TeopeTUko-MeTOAONOTIUHI 3acaau EJIEKTPOHHOTO 20.11.2025
ypsIyBaHHS B CHCTEMI1 MYOIIYHOTO YIIPaBIIHHS
2 €BpONEHCHKHUI JOCBI PO3BHUTKY EJIEKTPOHHOTO 15.12.2025
ypsiiyBaHHs
3 EnextpoHHe ypsiAyBaHHsS B YKpaiHi B KOHTEKCTI 08.01.2026
€BPOMNENCHKOT iHTErpaIlii
4 T'padhiyna yacTUHA 15.01.2026
3100yBa4 BUIIOI OCBITH Ipuna MOJIYAHIOK
KepiBuuk - Onena JIMKAHb




3MiICT

Beryn 7
1 TeopeTnko-METOMONOTIYHI 3aCay CIEKTPOHHOTO YPSyBaHHS B CUCTEMI
myOIIYHOTO YIPaBIIIHHS 11
1.1 EnekTpoHHe ypsyBaHHSA K IHCTPYMEHT MOJEpHI3allii MyOII4YHOro
yIIpaBJIiHHS 11
1.2 EBomtoriist Ta CydacHi HiXOAU JI0 €JIEKTPOHHOTO YPSIyBaHHS B YMOBax
1M(pPOBOro CycniabCTBa 18
1.3 MeTomonoriyHi MiIX0a4 10 OIIHIOBaHHS €(DEKTUBHOCTI €JIEKTPOHHOTO
ypsLyBaHHs 22
BucHOBKY 710 TIEpIIOro po3auTy 32
2 €BpomneicbKuid JOCBIJ PO3BUTKY €JIEKTPOHHOTO YPSyBaHHS 35
2.1 [lonmiTHKa Ta cTpaTeriyHi MPIOPUTETH EIEKTPOHHOIO ypsAIyBaHHS B
E€poneiicbkomy Corosi 35
2.2 Mogeni Ta npakTUKH UG POBi3alii MyOoaiYHOro YIpaBIiHHS B KpaiHax
€C 41
2.3 OmiHtoBaHHS PiBHSA U(POBOTO PO3BUTKY MyOIiyHOTO yrpaBmiHHs B €C
(DESI, LHudpose necatumiTrs) 46
BucHOBKY 710 1pyTroro po3aity 52
3 EnexTpoHHe ypsiiyBaHHS B YKpaiHi B KOHTEKCT1 €BpOnenchKol iHTerpamii 54
3.1 Cy4dacHuii cTaH Ta KJIIOYOB1 Pe3ylIbTaTH BIPOBAIKEHHS €IEKTPOHHOTO
ypsiyBaHHS B YKpaiHi 54
3.2 IIpo6neMu Ta 0OMEKEHHS PO3BUTKY €JIEKTPOHHOTO ypsIyBaHHS B
VYkpaini 60
KPM. 281.12218006 113

3m. Ne dokym. | [Miduc | Aama

Pospobug | Monvariok |.B. ,N‘/ EnekmpoHHe ypsidyeaHHs sk Jlim. | Aokvw | _Apkvwie |

Nepesipus | Qukanb O.B | (A7 iHcmpymeHm modepHizauii [ | 5 86

_ nybniyHo2o ynpasriHHs 8 €8poni
H. Koutp. |Kpuxmina t0.0. |77y ma Ykpaixi VYrpAY3T
3ateepn. |Aukams 0.8 J 7"




3.3 Hanpsimu MoziepHi3alii eJ1eKTPOHHOIO ypsAlyBaHHS B YKpaiHi 3

ypaxyBaHHSIM €BPOIEUCHKOTO JOCBiAY Ta cTpareriynux e 10 2030 poky 66

BucHoBKM 10 TpeThOTro pO3iTy 71
BucHoBok 73
Cnucok BUKOPUCTAHUX JIKEPEI 75



CnHCcoOK BUKOPHUCTaHUX JIKEPET

1 Akt mpo B3aemoxito B €Bpomi (Interoperability Act). €Bpomneiicbka
Kowmicis. URL: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip 22 6907
(mara 3BepHenHs: 08.01.2026).

2 AHani3 BOPOBAIKEHHS €JIEKTPOHHUX PELENTIB B YKpaiHi. MiHICTEpCTBO
oxoponu 310poB’s Ykpaiau, 2021. URL: https://moz.gov.ua/article/health/elektronni-
recepti-v-ukraini (gata 3sepHenHs: 06.01.2026).

3 AmHani3 iHTerpaunii Ykpainu B equHuil udposuil punok €C. €Bporneiicbka
Komiciss, 2022. URL: https://eu-ua.kmu.gov.ua/news/ekonomichni-perevagy-vid-
integratsiyi-u-yedynyj-tsyfrovyj-rynok-yes-rezultaty-doslidzhennya (nata 3BepHeHHS:
05.01.2026).

4 Amnamituynuit 3BitT npo edextuBHicTsh €JAITAIl B Ykpaini. MinicTepcTBO
uudposoi TpaHnchopmarii VYkpainu, 2021. URL:
https://digital.gov.ua/news/analitichniy-zvit-pro-efektivnist-yedpap (mata 3BepHEHHS:
04.01.2026).

5 AHamiTuyHUR 3BIT TpOo (QYHKIIOHYBAaHHS CHCTEMH E€JIEKTPOHHOTO
neknapyBaHHs B YkpaiHi. HarioHanbHe areHTCTBO 3 NMUTaHb 3amo0iraHHs KOPYIIIIii,
2021. URL.: https://nazk.gov.ua/analytics/zvit-pro-funkcionuvannya-sistemi-
elektronnogo-deklaruvannya-2021/ (nara 3Bepuenns: 03.01.2026).

6 Birkin JI. Po3BUTOK e-ypsiAyBaHHS Ta CHUCTEM YIPABIIHHS SIKICTIO 3a
MO/IEILITIO CAF B opraHax BJIAJIA c€C. URL:
http://www.dssu.gov.ua:1080/document/143017/Vitkin.5-59.pdf (mata 3BepHEHHS:
02.01.2026).

7 [Nonooyupbkuit O., llleBuyk O. Enexrponnuii ypsa. Kuis : Atnant-UMS,
2000. 174 c.

8 Hexnapanis uudpoBux npas 1 npuHuumis. €Bponeiickka Komicis. URL:
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/digital-rights-principles (marta
3BepHeHHs: 08.01.2026).

9 JomnoBinp npo iHTerpauiro mudposux miarpopm Ykpainu 3 €C. 2024.

75


https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_6907
https://moz.gov.ua/article/health/elektronni-recepti-v-ukraini
https://moz.gov.ua/article/health/elektronni-recepti-v-ukraini
https://eu-ua.kmu.gov.ua/news/ekonomichni-perevagy-vid-integratsiyi-u-yedynyj-tsyfrovyj-rynok-yes-rezultaty-doslidzhennya
https://eu-ua.kmu.gov.ua/news/ekonomichni-perevagy-vid-integratsiyi-u-yedynyj-tsyfrovyj-rynok-yes-rezultaty-doslidzhennya
https://digital.gov.ua/news/analitichniy-zvit-pro-efektivnist-yedpap
https://nazk.gov.ua/analytics/zvit-pro-funkcionuvannya-sistemi-elektronnogo-deklaruvannya-2021/
https://nazk.gov.ua/analytics/zvit-pro-funkcionuvannya-sistemi-elektronnogo-deklaruvannya-2021/
http://www.dssu.gov.ua:1080/document/143017/Vitkin.5-59.pdf
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/digital-rights-principles

URL.: https://eu-ua.kmu.gov.ua/news/shlyah-ukrayiny-do-vstupu-v-yes-golovni-
zdobutky-2024-roku/ (nara 3sepuenss: 07.01.2026).

10  T'opobuyk O. A. EnexTpoHHUN ypsa: €BOJIOIIS CHUCTEMH JIEPKaBHOTO
YIPABIIIHHSL. URL.:
https://ir.lib.vntu.edu.ua/bitstream/handle/123456789/10591/195.pdf (nara 3BepHEHHS:
06.01.2026).

11 IIudpoBi HABMUKM Ta y4acTb IPOMAJSH y AeMOKpathuyHoMmy XuUTTI €C.
€ppobapometrp, 2024. URL: https://europa.eu/eurobarometer (nata 3BEpHEHHS:
05.01.2026).

12 Implementation of Digital Decade objectives and digital rights and
principles: Digital Decade Report 2023. European Commission, 2023. URL:
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/implementation-digital-decade-
objectives-and-digital-rights-and-principles-digital-decade-report (mara 3BepHEHHS:
04.01.2026).

13 Digital Decade 2024: implementation and outlook. European Commission.
SWD (2024) 260. URL: https://europa.eu/ (nata 3Bepuenns: 03.01.2026).

14 EU Data Act: Regulating data sharing in the EU. European Commission,
2024. URL: https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/banking-and-
finance/financial-markets/financial-data/eu-data-act en (mara 3Bepuenns: 08.01.2026).

15  EU Interoperability Act: Ensuring interoperability across the European
Union. European Commission, 2024. URL: https://ec.europa.eu/digital-strategy/our-
policies/interoperability en (mata 3BepHenHs: 07.01.2026).

16  Once Only Technical System (OOTS): Technical framework for cross-
border exchange of public services data. European Commission, 2024. URL:
https://ec.europa.eu/ (nata 3sepuenus: 06.01.2026).

17  Po3Butox mmdpoBux HaBUYOK s rpomansH €C. €Bponercbkuid
comaneuuii poua Plus, 2024. URL: https://ec.europa.eu/esf (nmata 3BepHEHHS:
05.01.2026).

18 €aunmit  mudpoBmit  nwumo3.  €pponeiicbkka  Kowmicis.  URL:

https://commission.europa.eu/digital-strategy/single-digital-gateway-regulation en

76


https://eu-ua.kmu.gov.ua/news/shlyah-ukrayiny-do-vstupu-v-yes-golovni-zdobutky-2024-roku/
https://eu-ua.kmu.gov.ua/news/shlyah-ukrayiny-do-vstupu-v-yes-golovni-zdobutky-2024-roku/
https://ir.lib.vntu.edu.ua/bitstream/handle/123456789/10591/195.pdf
https://europa.eu/eurobarometer
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/implementation-digital-decade-objectives-and-digital-rights-and-principles-digital-decade-report
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/implementation-digital-decade-objectives-and-digital-rights-and-principles-digital-decade-report
https://europa.eu/
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/banking-and-finance/financial-markets/financial-data/eu-data-act_en
https://ec.europa.eu/info/business-economy-euro/banking-and-finance/financial-markets/financial-data/eu-data-act_en
https://ec.europa.eu/digital-strategy/our-policies/interoperability_en
https://ec.europa.eu/digital-strategy/our-policies/interoperability_en
https://ec.europa.eu/
https://ec.europa.eu/esf
https://commission.europa.eu/digital-strategy/single-digital-gateway-regulation_en

(mara 3BepuenHs: 04.01.2026).

19 €C y 2023 pomi: 3aranpHa JOMOBIAL MPO AISUIBHICTH €BPOMEHCHKOTO
Coro3y. URL: https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/ea6b0987-dd66-
11ee-b9d9-01aa75ed71al (nara 3Bepuenns: 03.01.2026).

20  IlIpo agminicTpaTuBHI mocayry : 3akoH Ykpainu Big 06.09.2013 Ne 5203-
VI. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5203-17 (nata 3BepHenHs: 08.01.2026).

21  Ilpo HepxaBHuii peectp BubopuiB : 3akoH Ykpainu Big 16.03.2006 Ne 698-
V. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1023-19 (narta 3Bepuenns: 07.01.2026).

22 Ilpo noctyn o my6umiuHoi iHpopmarii : 3akoH Ykpainu Big 13.01.2011 Ne
2939-VI. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17 (mata 3BepHEHHS:
06.01.2026).

23 Ilpo enexkTpoHHI JOBIpYl nociayru : 3akoH Ykpaiau Big 05.10.2017 Ne
2155-VIII. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19 (nmata 3BepHEHHS:
05.01.2026).

24 TIpo eneKkTpoHHI JOKYMEHTH Ta €JIEKTPOHHUN ITOKYMEHTOOOIr : 3aKoH
VYkpainu Big 22.05.2003 Ne 851-1V. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-19
(mara 3BepuenHs: 04.01.2026).

25  Ilpo 3amo6iranns kopymii : 3akoH Ykpainu Big 14.10.2014 Ne 1700-VII.
URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18 (nara 3Bepuenns: 03.01.2026).

26 Ilpo HawmionaneHy mnporpamy iHpopmaTuzamii : 3aKkoH YKpaiHM BiJ
04.02.1998 Ne  75/98-BP. URL: https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/75/98-
%D0%B2%D1%80 (nata 3Bepuenns: 08.01.2026).

27  eGovernment Benchmark 2023: Assessment of digital public services for
citizens and businesses in Europe. URL: https://administracionelectronica.gob.es (date
of access: 07.01.2026).

28  3BiT mpo BHOPOBAIHKECHHS EJIEKTPOHHUX MEIUYHUX KapT B YKpaiHi.
MiHictepcTBO OXOPOHHU 310pOB’ Sl VYkpainu, 2020. URL.:
https://moz.gov.ua/article/health/elektronni-medicini-karty-v-ukraini (mata 3BepHeHHS:
06.01.2026).

29  3BIT Opo PO3BUTOK CUCTEMH E€JIEKTPOHHOIO JEKIapyBaHHA. MiHICTEPCTBO

77


https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/ea6b0987-dd66-11ee-b9d9-01aa75ed71a1
https://op.europa.eu/en/publication-detail/-/publication/ea6b0987-dd66-11ee-b9d9-01aa75ed71a1
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5203-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1023-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2939-17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2155-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/851-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1700-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/75/98-%D0%B2%D1%80
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/75/98-%D0%B2%D1%80
https://administracionelectronica.gob.es/
https://moz.gov.ua/article/health/elektronni-medicini-karty-v-ukraini

uuppoBoi TpaHcpopmaiii VYkpainu, 2020. URL:
https://thedigital.gov.ua/news/rozvitok-elektronnogo-deklaruvannya (mata 3BepHEHHS:
05.01.2026).

30  3Bit npo BrpoBamxkeHHs nporpamu EU4Digital B Ykpaini. 2022. URL:
https://www.eeas.europa.eu/delegations/ukraine/eBporneicbKHii-COI03-TIATPHUMY€-
urdpoBy-TpanchopMmaiiiro-ykpaiHu-pe3yibraTu-podotu-cuddigitalua uk (mara
3pepHeHHs: 04.01.2026).

31  E-Government Survey 2021: Ukraine. United Nations, 2021. URL:
https://kr-rada.gov.ua/site/uploads/files/Vyconavchi%20organy/IT/zvit_1t-2021.pdf
(date of access: 03.01.2026).

32 3Bit npo edekTuBHICTh podoTn cucremMu Prozorro y 2019 poui. URL:
https://prozorro.gov.ua/news/efektivnist-roboti-prozorro-v-2019-rotsi (mara
3BepHeHHs: 02.01.2026).

33 3BiT npo kibepOesnexky Ha C€IIIIAIL [epxkaBHa cioyx0a cremiaibHOTO
3B’SI3KY Ta 3aXHUCTY iHbOopMmarii VYkpainu, 2021. URL.:
https://www.dsszzi.gov.ua/novyny/zvit-pro-kiberbezpeku-na-yedpap (mara 3BepHeHHS:
08.01.2026).

34 3Bit po (QyHKITIOHYBaHHSI €IEKTPOHHOTO peecTpy BuOopiiB. [lenTpansHa

BUOOpuUa KOMICIs VYkpainu, 2019. URL:
https://www.cvk.gov.ua/pls/vnd2019/pvmO005p.html (nata 3Bepuenns: 07.01.2026).

35 Komiymxo ., JlemxoBa M. EnektpoHHe ypsayBaHHS — NIUISX 0
e(eKTUBHOCTI Ta PO30POCTI JEP>KaBHOTO YIPABIIIHHSL. URL:

http://www.isu.org.ua/uploads/publications/0.doc (nata 3Bepuenns: 06.01.2026).

36  Komomiit A. IloHATTS 1 KOHIENIi JEMOKPATHYHOTO BPSIyBaHHS SIK
HampsiMy TOJITUYHUX Ta ynpaBiiHCcbkux pocaikenb. URL:  http://political-
studies.com/wp-content/uploads/010/01/009 LRIDUconf Plenarnel.pdf (marta
3BepHeHHs: 05.01.2026).

37 Mazzoni F. et al. Impacts of digital transformation on different social
groups. European Parliament Report. March 2024. URL:
https://www.europarl.europa.eu/ (date of access: 04.01.2026).

78


https://thedigital.gov.ua/news/rozvitok-elektronnogo-deklaruvannya
https://www.eeas.europa.eu/delegations/ukraine/%D1%94%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%B5%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D1%81%D0%BE%D1%8E%D0%B7-%D0%BF%D1%96%D0%B4%D1%82%D1%80%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%94-%D1%86%D0%B8%D1%84%D1%80%D0%BE%D0%B2%D1%83-%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%8E-%D1%83%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D0%B7%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B8-%D1%80%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%B8-eu4digitalua_uk
https://www.eeas.europa.eu/delegations/ukraine/%D1%94%D0%B2%D1%80%D0%BE%D0%BF%D0%B5%D0%B9%D1%81%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9-%D1%81%D0%BE%D1%8E%D0%B7-%D0%BF%D1%96%D0%B4%D1%82%D1%80%D0%B8%D0%BC%D1%83%D1%94-%D1%86%D0%B8%D1%84%D1%80%D0%BE%D0%B2%D1%83-%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%8E-%D1%83%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8-%D1%80%D0%B5%D0%B7%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%82%D0%B8-%D1%80%D0%BE%D0%B1%D0%BE%D1%82%D0%B8-eu4digitalua_uk
https://kr-rada.gov.ua/site/uploads/files/Vyconavchi%20organy/IT/zvit_it-2021.pdf
https://prozorro.gov.ua/news/efektivnist-roboti-prozorro-v-2019-rotsi
https://www.dsszzi.gov.ua/novyny/zvit-pro-kiberbezpeku-na-yedpap
https://www.cvk.gov.ua/pls/vnd2019/pvm005p.html
http://www.isu.org.ua/uploads/publications/0.doc
http://political-studies.com/wp-content/uploads/010/01/009_LRIDUconf_Plenarne1.pdf
http://political-studies.com/wp-content/uploads/010/01/009_LRIDUconf_Plenarne1.pdf
https://www.europarl.europa.eu/

38  MeToanyHl BKa3iBKM JI0 BUKOHAHHS KBamidikamiiHoi poOOTH s
3100yBadiB  Apyroro (Marictepcbkoro) piBHs cnemiaigbHocTi 281  «IlybOmiune
ynpaBiiHHsS 1 aaMmiHicTpyBaHHs» / ykian. O. B. Jluxanb, FO. O. Kpuxrtina, JI. C.
KoHoBasos ; kad). MEHEDKMEHTY 1 aaMiHIcTpyBaHHA. XapkiB : YkpAY3T, 2022. 40 c.

39  3BiT mpo BOpoBaIKeHHS cucTeMU Prozorro. MiHICTEPCTBO €KOHOMIYHOTO
PO3BUTKY 1 TOPT1BII VYkpainu, 2016. URL.:
https://me.gov.ua/Documents/Detail?lang=uk-UA&1d=3615d1d9-8507-4b9b-b68d-
c8f22b4eea’5 (nata 3pepHenHs: 03.01.2026).

40 [udpoa Tpanchopmailiss aepkaBU: JOCSITHEHHS Ta  BUKJIUKH.
MiHicTepcTBO udpoBoi TpaHchopmarrii VYkpainu, 2022. URL:
https://thedigital.gov.ua/storage/uploads/files/3BiT Minnudpa.docx (mata 3BepHEHHS:
02.01.2026).

41  3eit nmpo miardpopmy «is». MinictepctBo 1mudpoBoi TpaHchopmarrii
VYkpainu,  2022.  URL: https://thedigital.gov.ua/news/ministerstvo-cifrovoyi-
transformaciyi-ukrayini-zvity-pro-platformu-diya (nara 3sepuenss: 08.01.2026).

42  EUA4Digital : odimiitawmii caitt. URL: https://euddigital.eu (naTta 3BepHEeHHS:
07.01.2026).

43  €auHuUl AepKaBHUN MOPTAI JAMIHICTPATUBHUX MOCTYT : O(IiiHUN CallT.
URL: https://poslugy.gov.ua (nata 3sepHenns: 06.01.2026).

44  €nuHuil fAepkaBHUM peecTp JAekiuapamiit : odimiiamii caitt. URL:
https://public.nazk.gov.ua (nara 3sepaenns: 05.01.2026).

45  Ilnardpopma «is» : odimiitauii caiit. URL: https:/diia.gov.ua (nata
3BepHeHHs: 04.01.2026).

46  Ilpoext «is 2.0» : odimiitamii caitt. URL: https://diia.gov.ua/dia-2.0 (nata
3sepHeHHs: 03.01.2026).

47  EnextponHe 3mo0poB’s : odiminuii caiitt. URL: https://ehealth.gov.ua
(mara 3BepuenHs: 02.01.2026).

48  Prozorro : odimiitamit caiit. URL: https://prozorro.gov.ua (mara
3BepHeHHs: 08.01.2026).

49  llenTtpanbHa BHOOpua Komicia YkpaiHu : o¢imiiiauii cait. URL:

79


https://me.gov.ua/Documents/Detail?lang=uk-UA&id=3615d1d9-8507-4b9b-b68d-c8f22b4eea75
https://me.gov.ua/Documents/Detail?lang=uk-UA&id=3615d1d9-8507-4b9b-b68d-c8f22b4eea75
https://thedigital.gov.ua/storage/uploads/files/%D0%97%D0%B2%D1%96%D1%82_%D0%9C%D1%96%D0%BD%D1%86%D0%B8%D1%84%D1%80%D0%B0.docx
https://thedigital.gov.ua/news/ministerstvo-cifrovoyi-transformaciyi-ukrayini-zvity-pro-platformu-diya
https://thedigital.gov.ua/news/ministerstvo-cifrovoyi-transformaciyi-ukrayini-zvity-pro-platformu-diya
https://eu4digital.eu/
https://poslugy.gov.ua/
https://public.nazk.gov.ua/
https://diia.gov.ua/
https://diia.gov.ua/dia-2.0
https://ehealth.gov.ua/
https://prozorro.gov.ua/

https://www.cvk.gov.ua (nara 3Bepuenns: 07.01.2026).

50 Omiaka e(QEeKTUBHOCTI EJIEKTPOHHOTO JCKJIapyBaHHS B  YKpaiHi.
Transparency International VYkpaina, 2022. URL: https://ti-
ukraine.org/research/otsinka-efektyvnosti-elektronnoho-deklaruvannya-v-ukrayini/
(mara 3BepHenHs: 06.01.2026).

51 Ominka edektuBHocTi mnpoekty eHealth B Vkpaini. Transparency
International VYxkpaina, 2022. URL: https://ti-ukraine.org/research/proiekt-ehealth/
(mara 3BepHenHs: 08.01.2026).

52 OuiHka 1HTerpauli aAMiHICTpaTUBHUX MOCIYT Ha MiclieBoMy piBHI. 2020.
URL: https://poslugy.gov.ua/integratsiya-administratyvnykh-posluh (mara 3BepHeHHS:
07.01.2026).

53  Ilorpebnsik 1. EnektponHuii ypsan (e-government) 1 €JIEKTPOHHE
ypsinyBaHHs (e-governance): TOHSTTS Ta NpUHIMNU ¢GyHKIioHyBaHHA. [IpaBo Ta
inHoBaIrii. 2014. Ne 3(7). C. 6-35.

54 IIpo 3axomum 3 enexkTpoHHOro ypsayBanHs : IlocranoBa Kabinery
MiHicTpiB Ykpainu BIJT 01.08.2016 Ne 1001. URL:
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1001-2016-%D0%BF (mara 3BEPHEHHS:
06.01.2026).

55 Implementation of Digital Decade objectives and digital rights and
principles: Digital Decade Report 2023. European Commission. URL: https://digital-
strategy.ec.europa.eu/en/library/implementation-digital-decade-objectives-and-digital-
rights-and-principles-digital-decade-report (date of access: 05.01.2026).

56  Cepenok A., Kmimymun [1. Enextponne ypsayBaHHs B iHGOpMaIiitHOMY
cycnibeTBi : MoHOTpadist. Xapkis : Bua-so XapPIIY HALY «Marictpy», 2010. 311 c.

57  CniBnpaus Ykpainu 3 €BponeiicbkuM Cor030M y raiy3l eJIeKTPOHHOTO
ypsinyBanHs. MinicrepcTtBo 1udpoBoi Tpanchopmarii  Vipainu, 2023. URL:
https://ukraine-eu.mfa.gov.ua/posolstvo/galuzeve-spivrobitnictvo/yedinij-cifrovij-
rinok-yes (mata 3Bepuenns: 04.01.2026).

58  Crparerisi pO3BUTKY €JIIEKTPOHHOTO ypsiiyBaHHS B YKpaini 10 2024 poky.

Kabinet MinictpiB Ykpainu, 2023. URL: https://www.kmu.gov.ua/ua/news/stratigiya-

80


https://www.cvk.gov.ua/
https://ti-ukraine.org/research/otsinka-efektyvnosti-elektronnoho-deklaruvannya-v-ukrayini/
https://ti-ukraine.org/research/otsinka-efektyvnosti-elektronnoho-deklaruvannya-v-ukrayini/
https://ti-ukraine.org/research/proiekt-ehealth/
https://poslugy.gov.ua/integratsiya-administratyvnykh-posluh
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1001-2016-%D0%BF
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/implementation-digital-decade-objectives-and-digital-rights-and-principles-digital-decade-report
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/implementation-digital-decade-objectives-and-digital-rights-and-principles-digital-decade-report
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/implementation-digital-decade-objectives-and-digital-rights-and-principles-digital-decade-report
https://ukraine-eu.mfa.gov.ua/posolstvo/galuzeve-spivrobitnictvo/yedinij-cifrovij-rinok-yes
https://ukraine-eu.mfa.gov.ua/posolstvo/galuzeve-spivrobitnictvo/yedinij-cifrovij-rinok-yes
https://www.kmu.gov.ua/ua/news/stratigiya-rozvitku-elektronnogo-uryaduvannya-v-ukrayini-do-2024-roku

rozvitku-elektronnogo-uryaduvannya-v-ukrayini-do-2024-roku ~ (gata  3BepHEHHS:
03.01.2026).

59  Crpareria nudpoBoi Tpanchopmaiii Ykpainu B konTekcti €C. 2021.
URL: https://lpnu.ua/sites/default/files/2022/pages/18734/metodichni-rekomendacii-
do-vikladannya-navchalnogo-kursu-ukraina-es-cifrova-transformaciya 3.pdf  (mara
3sepHeHHs: 02.01.2026).

60  CryneHTcbka HaBuYalibHA 3BITHICTh. TekcToBa ydacThHA (MOSCHIOBaJIbHA
3amucKa). 3arajibHi BUMOTH J0 MO0y 0BH, BUKIIaICHHS Ta 0(DOPMIICHHS : METO/I. TIOCi0.
/ yxnaa. JI. M. Ko3zap, €. B. Konosanos, A. O. Jlanko Ta i1. XapkiB : YkplY3T, 2014.
46 c.

61  Europe’s Digital Decade: digital targets for 2030. European Commission.
URL: https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/europe-
fit-digital-age/europes-digital-decade-digital-targets-2030 en  (date  of  access:
08.01.2026).

62 UYykyr C., 3arBoiickka O. Marictepcbka mporpama 3 €JIeKTPOHHOTO
ypsSIyBaHHS SIK Cy4YaCHUW 1HCTHTYLIMHMM MeXaHi3M pedopMyBaHHS J1€pKaBHOTO
ynpaBiiHHs. EnexkTpoHHe ypsaayBaHHd : MbKHap. HayK. (ax. xxypH. 2010. Ne 1. C. 9-37.

63 A Typology of Electronic Democracy. URL: http://martin-
hagen.net/publikationen/elektronische-%?20demokratie/typology-of-electronic-
democracy (date of access: 07.01.2026).

64  SPID: Sistema Pubblico di Identita Digitale. AgID, 2021. URL:
https://www.spid.gov.it (date of access: 06.01.2026).

65 BankID: The Swedish Digital ID. BankID, 2020. URL:
https://www.bankid.com (date of access: 05.01.2026).

66  Deutschland-Online: Digitalisierung der Verwaltung in Deutschland.
Bundesministerium des Innern, 2020. URL: https://www.bundesregierung.de/breg-
de/aktuelles/paket-fuer-digitale-verwaltung-2192618 (date of access: 04.01.2026).

67 ELSTER: Elektronische Steuererkldrung in Deutschland.
Bundeszentralamt fiir Steuern, 2020. URL: https://www.elster.de/eportal/start (date of
access: 03.01.2026).

81


https://www.kmu.gov.ua/ua/news/stratigiya-rozvitku-elektronnogo-uryaduvannya-v-ukrayini-do-2024-roku
https://lpnu.ua/sites/default/files/2022/pages/18734/metodichni-rekomendacii-do-vikladannya-navchalnogo-kursu-ukraina-es-cifrova-transformaciya_3.pdf
https://lpnu.ua/sites/default/files/2022/pages/18734/metodichni-rekomendacii-do-vikladannya-navchalnogo-kursu-ukraina-es-cifrova-transformaciya_3.pdf
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/europe-fit-digital-age/europes-digital-decade-digital-targets-2030_en
https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/priorities-2019-2024/europe-fit-digital-age/europes-digital-decade-digital-targets-2030_en
http://martin-hagen.net/publikationen/elektronische-%20demokratie/typology-of-electronic-democracy
http://martin-hagen.net/publikationen/elektronische-%20demokratie/typology-of-electronic-democracy
http://martin-hagen.net/publikationen/elektronische-%20demokratie/typology-of-electronic-democracy
https://www.spid.gov.it/
https://www.bankid.com/
https://www.bundesregierung.de/breg-de/aktuelles/paket-fuer-digitale-verwaltung-2192618
https://www.bundesregierung.de/breg-de/aktuelles/paket-fuer-digitale-verwaltung-2192618
https://www.elster.de/eportal/start

68  Digital Government in the Netherlands: Opportunities for Efficiency and
Citizen Engagement. Deloitte, 2019. URL:
https://www2.deloitte.com/content/dam/insights/us/articles/digital-transformation-in-
government/DUP_ 1081 Journey-to-govt-digital-future MASTER.pdf (date of access:
02.01.2026).

69  The Digital Economy and Society Index (DESI). European Commission,
2023. URL: https://digital-decade-desi.digital-
strategy.ec.europa.eu/datasets/desi/charts (date of access: 08.01.2026).

70 Dunleavy P. Digital Era Governance: IT Corporations, the State, and e-
Government. Oxford : Oxford University Press, 2016. URL: https://global.oup.com
(date of access: 07.01.2026).

71  E-Government — Introduction. Gordon T. F. URL:
https://www.ercim.eu/publication/Ercim_News/enw48/intro.html (date of access:
06.01.2026).

72 eGovernment Benchmark 2023. European Commission. URL:
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/egovernment-benchmark-2023 (date of
access: 05.01.2026).

73 eGovernment Benchmark Report 2024. URL.:
https://www.capgemini.com/wp-content/uploads/2024/07/eGovernment-Report-
2024.pdf (date of access: 04.01.2026).

74  Digital Public Services for Citizens in the EU: eGovernment Benchmark
2024. European Commission. URL: https://digital-
strategy.ec.europa.eu/en/library/digital-decade-2024-egovernment-benchmark (date of
access: 03.01.2026).

75  E-Government maturity models: Extension of the Layne and Lee model.
URL.: https://www.researchgate.net/publication/222658012 e-
Government Maturity Models Extension of the Layne and Lee Model (date of
access: 02.01.2026).

76  Shaping Europe’s Digital Future: Improving Access and Security. EU
Digital Agenda, 2021. URL: https://digital-strategy.ec.europa.eu/en (date of access:

82


https://www2.deloitte.com/content/dam/insights/us/articles/digital-transformation-in-government/DUP_1081_Journey-to-govt-digital-future_MASTER.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/insights/us/articles/digital-transformation-in-government/DUP_1081_Journey-to-govt-digital-future_MASTER.pdf
https://digital-decade-desi.digital-strategy.ec.europa.eu/datasets/desi/charts
https://digital-decade-desi.digital-strategy.ec.europa.eu/datasets/desi/charts
https://global.oup.com/
https://www.ercim.eu/publication/Ercim_News/enw48/intro.html
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/egovernment-benchmark-2023
https://www.capgemini.com/wp-content/uploads/2024/07/eGovernment-Report-2024.pdf
https://www.capgemini.com/wp-content/uploads/2024/07/eGovernment-Report-2024.pdf
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/digital-decade-2024-egovernment-benchmark
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/library/digital-decade-2024-egovernment-benchmark
https://www.researchgate.net/publication/222658012_e-Government_Maturity_Models_Extension_of_the_Layne_and_Lee_Model
https://www.researchgate.net/publication/222658012_e-Government_Maturity_Models_Extension_of_the_Layne_and_Lee_Model
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en

08.01.2026).

77  Strategic Compass for Security and Defence. European Commission, 2023.
URL: https://www.eeas.europa.eu/eeas/strategic-compass-security-and-defence-1_en
(date of access: 07.01.2026).

78  Europe 2020: A Strategy for Smart, Sustainable and Inclusive Growth.
European Commission, 2020. URL.:
https://ec.europa.eu/eu2020/pdf/COMPLET%20EN%20BARROS0%20%20%20007
%20-%20Europe%202020%20-%20EN%20version.pdf (date of access: 06.01.2026).

79  Digital Government Factsheet: France. European Commission, 2021.
URL: https://op.europa.eu/webpub/com/general-report-2021/en/ (date of access:
05.01.2026).

80  Artificial Intelligence in Public Administration. European Commission,
2022. URL: https://interoperable-europe.ec.europa.eu/collection/elise-european-
location-interoperability-solutions-e-government/artificial-intelligence-public-sector
(date of access: 04.01.2026).

81  Digital Agenda for Europe: Progress and Challenges. European
Commission, 2024. URL:
https://www.europarl.europa.eu/factsheets/en/sheet/64/digital-agenda-for-europe (date
of access: 03.01.2026).

82 12010 — A European Information Society for Growth and Employment.
European Commission, 2006. URL.: https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/EN/TXT/?7uri=CELEX%3A52005DC0229 (date of access: 02.01.2026).

83  E-Democracy and Citizen Participation. European Parliament, 2013. URL:
https://www.europarl.europa.eu/portal/en (date of access: 08.01.2026).

84  Digital Skills and Inclusion in Europe. Eurostat, 2020. URL: https://digital-
strategy.ec.europa.eu/en/policies/desi-human-capital (date of access: 07.01.2026).

85  FranceConnect: A Secure Digital Identity. FranceConnect, 2020. URL.:
https://www.franceconnect.gouv.fr (date of access: 06.01.2026).

86  General Data Protection Regulation (GDPR): Official Text and Guidelines.
URL: https://gdpr-info.eu (date of access: 05.01.2026).

83


https://www.eeas.europa.eu/eeas/strategic-compass-security-and-defence-1_en
https://ec.europa.eu/eu2020/pdf/COMPLET%20EN%20BARROSO%20%20%20007%20-%20Europe%202020%20-%20EN%20version.pdf
https://ec.europa.eu/eu2020/pdf/COMPLET%20EN%20BARROSO%20%20%20007%20-%20Europe%202020%20-%20EN%20version.pdf
https://op.europa.eu/webpub/com/general-report-2021/en/
https://interoperable-europe.ec.europa.eu/collection/elise-european-location-interoperability-solutions-e-government/artificial-intelligence-public-sector
https://interoperable-europe.ec.europa.eu/collection/elise-european-location-interoperability-solutions-e-government/artificial-intelligence-public-sector
https://www.europarl.europa.eu/factsheets/en/sheet/64/digital-agenda-for-europe
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52005DC0229
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A52005DC0229
https://www.europarl.europa.eu/portal/en
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/desi-human-capital
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/desi-human-capital
https://www.franceconnect.gouv.fr/
https://gdpr-info.eu/

87  Haiyhtio S. Managing Personal Data in a New Era: MyData and the Future
of Digital Sovereignty. Helsinki Institute for Information Technology, 2020. URL.:
https://hiit.fi (date of access: 04.01.2026).

88  Heeks R. Implementing and Managing eGovernment: An International
Text. London : SAGE Publications, 2006. URL:
https://sk.sagepub.com/books/implementing-and-managing-egovernment  (date  of
access: 03.01.2026).

89  Heiskanen T., Vdha M., Jarveldinen J. MyData — A New Approach to Data
Privacy and User-Centered Data Management. Journal of Data Privacy & Security.
2018. URL: https://journalofdataprivacy.org (date of access: 02.01.2026).

90  GovTech and Public Administration. Horizon Europe Programme, 2024.
URL: https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home (date
of access: 08.01.2026).

91  Janssen M., Charalabidis Y., Zuiderwijk A. Benefits, Adoption Barriers,
and Myths of Open Data and Open Government. Government Information Quarterly.
2012. Vol. 29, no. 4. P. 498-504. URL: https://doi.org/10.1016/;.g1q.2012.06.001 (date
of access: 07.01.2026).

92  Karhu K., Laaksonen M., Heikkild M. Open Data and the Finnish Open
Government. Paris : OECD Publishing, 2017. URL:
https://www.oecd.org/en/countries/finland.html (date of access: 06.01.2026).

93  The Economic Potential of Generative Al: The Next Productivity Frontier.
McKinsey & Company, 2023. URL: https://www.mckinsey.com/capabilities/mckinsey-
digital/our-insights/the-economic-potential-of-generative-ai-the-next-productivity-
frontier (date of access: 05.01.2026).

94  Min myndighetspost: Official Communication System. Min
myndighetspost, 2020. URL: https://www.minmyndighetspost.se (date of access:
04.01.2026).

95  Modernising Government. Presented to Parliament by Command of Her
Majesty. London : The Stationery Office, 1999. URL: http://www.e-
orod.ru/eproject/whitepaper/4310.htm (date of access: 03.01.2026).

84


https://hiit.fi/
https://sk.sagepub.com/books/implementing-and-managing-egovernment
https://journalofdataprivacy.org/
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home
https://doi.org/10.1016/j.giq.2012.06.001
https://www.oecd.org/en/countries/finland.html
https://www.mckinsey.com/capabilities/mckinsey-digital/our-insights/the-economic-potential-of-generative-ai-the-next-productivity-frontier
https://www.mckinsey.com/capabilities/mckinsey-digital/our-insights/the-economic-potential-of-generative-ai-the-next-productivity-frontier
https://www.mckinsey.com/capabilities/mckinsey-digital/our-insights/the-economic-potential-of-generative-ai-the-next-productivity-frontier
https://www.minmyndighetspost.se/

96  MyData: Empowering Individuals to Control and Use Their Personal Data.
MyData Global, 2021. URL: https://mydata.org/ (date of access: 02.01.2026).

97  Digital Government Strategies for Transforming Public Services in the
Welfare  Areas. OECD, 2017. Paris : OECD  Publishing. URL:
https://doi.org/10.1787/9789264279845-en (date of access: 08.01.2026).

98  Data Governance and Personal Data Protection: The Finnish Experience.
OECD Digital Economy Papers, 2020. URL: https://www.oecd.org/en/topics/sub-
issues/data-governance.html (date of access: 07.01.2026).

99  Digital Government Review of France. OECD, 2020. URL:
https://www.oecd.org/governance/digital-government-review-france (date of access:
06.01.2026).

100 Blockchain and Digital Transformation in Europe. OECD, 2023. URL:
https://www.oecd.org/en/topics/sub-issues/digital-finance.html  (date of access:
05.01.2026).

101  Economic Impact of Digital Public Administration. OECD, 2023. URL.:
https://www.oecd.org/en/publications/2023-oecd-digital-government-index 1a89edSe-
en.html (date of access: 04.01.2026).

102  Open Government in Ukraine: National and Local Authorities Agree on a
Common Platform. Council of Europe. URL: https://www.coe.int/en/web/congress/-
/open-government-in-ukraine-national-and-local-authorities-agree-on-a-common-
platform (date of access: 03.01.2026).

103 DigiD: Secure Online Identification and Authentication. Rijksoverheid,
2021. URL: https://www.digid.nl/en/ (date of access: 02.01.2026).

104 Scholta H., Mertens W., Kowalkiewicz M., Becker J. From One-Stop Shop
to No-Stop Shop: An e-Government Stage Model. Government Information Quarterly.
2019. Vol. 36, no. 1. P. 11-26. URL.: https://doi.org/10.1016/;.g1q.2018.11.010 (date of
access: 08.01.2026).

105 Schuppan T. E-Government in Developing Countries: Theories and
Practice. Government Information Quarterly. 2009. Vol. 26, no. 1. P. 112—121.

106 PagoPA: La piattaforma per 1 pagamenti digitali. SIA, 2021. URL:

85


https://mydata.org/
https://doi.org/10.1787/9789264279845-en
https://www.oecd.org/en/topics/sub-issues/data-governance.html
https://www.oecd.org/en/topics/sub-issues/data-governance.html
https://www.oecd.org/governance/digital-government-review-france
https://www.oecd.org/en/topics/sub-issues/digital-finance.html
https://www.oecd.org/en/publications/2023-oecd-digital-government-index_1a89ed5e-en.html
https://www.oecd.org/en/publications/2023-oecd-digital-government-index_1a89ed5e-en.html
https://www.coe.int/en/web/congress/-/open-government-in-ukraine-national-and-local-authorities-agree-on-a-common-platform
https://www.coe.int/en/web/congress/-/open-government-in-ukraine-national-and-local-authorities-agree-on-a-common-platform
https://www.coe.int/en/web/congress/-/open-government-in-ukraine-national-and-local-authorities-agree-on-a-common-platform
https://www.digid.nl/en/
https://doi.org/10.1016/j.giq.2018.11.010

https://www.pagopa.gov.it (date of access: 07.01.2026).

107 Digital Transformation in Developing Countries. UNDP, 2023. URL:
https://www.undp.org/ (date of access: 06.01.2026).

108 Promoting Digital Literacy in France: Strategies and Outcomes. UNESCO,
2018. URL: https://www.unesco.org (date of access: 05.01.2026).

109 E-Government Survey 2020: Digital Government in the Decade of Action
for Sustainable Development. United Nations, 2020. URL:
https://publicadministration.un.org (date of access: 04.01.2026).

110 Yildiz M. E-Government Research: Reviewing the Literature, Limitations,
and Ways Forward. Government Information Quarterly. 2007. Vol. 24, no. 3. P. 646—
665.

111 Monuantok I. udpoBa Tpancdopmalis €IeKTPOHHOTO YpsAyBaHHS SK
YUHHUK YJAOCKOHAJIEHHS JEP>KaBHOTO YNpaBiiHHA. Te3u 85-1 CTy/IeHTChKOI HayKOBO-
TexHIYHOi koH(pepeHii (10—11 rpyaus 2025 p.). XapkiB : YKpaiHCbKUW JIepKaBHUN

YHIBEPCUTET 3aTi3HUYHOTO TpancmopTy. 2025. C. 583-584.

86


https://www.pagopa.gov.it/
https://www.undp.org/
https://www.unesco.org/
https://publicadministration.un.org/



